
PRACOVNÍ LIST K 87. LEKCI (Malí proroci 3. část: Ageus - Malachiáš) 

Úkol 1: Do jaké skupiny knih Bible řadíme proroky Agea, Zachariáše a Malachiáše? Jak se tito proroci 

souhrnně nazývají? 

 
 
 

 

Úkol 2: Dopiš, kolik kapitol mají jednotliví proroci. Odpověď najdi v Bibli. 

Název knihy AGEUS ZACHARIÁŠ MALACHIÁŠ 

Počet 
kapitol 

 
 

  

 

Úkol 3: Spoj správně jméno proroka s významem jeho jména.  

AGEUS                                      Hospodin pamatuje/pamatoval 

MALACHIÁŠ                            svátek/svátek Hospodinův/narozený ve svátek 

ZACHARIÁŠ                             Hospodinův posel/Můj posel 

 

Úkol 4: Na časové ose do rámečků napište jména proroků, kdy přibližně prorokovali. Nápověda: 

počátek prorokování se shoduje s umístěním proroku v Bibli (v tom pořadí byl začátek jejich působení) 

a u jednoho proroka známe přesné datum jeho proroctví. 

  

 

Úkol 5: Dopiš do tabulky (druhého sloupce) správně prorockou knihu, která  hovoří o daném 

obsahu (vždy ke každému písmenku A-C jméno jednoho proroka).  

A) PROROKUJE PROTI IZRAELITŮM A JEJICH FORMÁLNÍ BOHOSLUŽBĚ, ZASLIBUJE VĚRNÝM 

HOSPODINU BOŽÍ POŽEHNÁNÍ 



B) PROROKUJE O DVOU PŘÍCHODECH MESIÁŠE (PRVNÍM JAKO SLUŽEBNÍK A DRUHÉM JAKO 

KRÁLE) 

C) POVZBUZUJE LID KE STAVBĚ HOSPODINOVA CHRÁMU 

A  
 

B  
 

C  
 

 

Úkol 6: Spoj správně hlavní poselství knih 3 proroků níže uvedených, které mohu být inspirativní i při 

náš život v 21. století, s názvem knihy (napiš správné číslo k písmenku). 

A) AGEUS                        B) ZACHARIÁŠ                           C) MALACHIÁŠ                

1) BŮH VARUJE PŘED FORMÁLNÍ ZBOŽNOSTI A ZASLIBUJE POŽEHNÁNÍ TĚM, KDO SE BOJÍ 

HOSPODINA A OPRAVDOVĚ MU SLOUŽÍ 

2) BŮH CHCE, ABYS JEJ UCTÍVAL, TO JE VÍCE, NEŽ VĚNOVAT SE SVÝM ZÁJMŮM  

3) BŮH PŘIJÍMÁ KAŽDÉHO ČLOVĚKA BEZ OHLED NA JEHO POSTAVENÍ A SÁM JE ZÁRUKOU 

ZÁCHRANY     

A ______;     B _______ ;   C _______               

 

Úkol 7: Vylušti verš, který hovoří o tom, jak se může prakticky v našem životě projevovat pravá 

zbožnost (uctívání) Pána Boha. Převeď dle tabulky čísla na písmena. Zapiš do tabulky. 

14;9;11;4;15; ;1;20; ;20;5;2;15;21; ;14;5;16;15;8;18;4;1; ;16;18;15;20;15;; ;26;5; 

;10;19;9; ;13;12;1;4;25;; ;1;12;5; ;20;5;13;; ;11;4;15; ;22;5;18;9;; ;2;21;4; 

;22;26;15;18;5;13; ;22; ;18;5;3;9;; ;22; ;3;8;15;22;1;14;9;; ;22; ;12;1;19;3;5;; 

;22;5; ;22;9;18;5;; ;22; ;3;9;19;20;15;20;5;; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


